Унифицированная форма№ Т-8

Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.04№ 1

Код

Форма по ОКУД 0301006

МБОУ «Шланговская средняя общеобразовательная школа» Дрожжановского
муниципального района РТ

по ОКПО

(наименование организации)

Номер
документа

Дата
составления

ПРИКАЗ 15 30.03.2023

О внедрении ФООП

На основании статьн 12 Федерального закоиа от 29.12.2012№ 273-ФЗ «Об образованни вРоссийской
Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022.

№ 992 «Об утвержденнн федералъной образователъной программы начального общего
образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной
прогрвммм основного общего обраsования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной
образовательиой программы среднего общего образования» приказываю:

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные
программы начального общего, основного общего н среднего общего образования (далее

— рабочая группа) в следующем составе: Якупова Э.Р., зам.директора по УВР; Мухаметзянв Ф.А.,
зам директора по ВР, Мухаметзянова Р.Р., руководитель ШМО учителей нач.кл.; Махмутова Г.Р.,
руководитель ШМО учителей естесственно-научного цикла; Мушарапова Г.З., руководитель ШМО
учителей гуманитарного цикла.

2. Утвердить план-график внедрения федеральных образовательных программ началъногообщего,
основного общего и среднего oбщего образования (далее — ФОП HOO, ООО н COO) вМБОУ
«Шланговская СОШ» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Рабочей группе:
-вьтолнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 настоящего
приказа; -привлекать при необходимости работников МБОУ «Шланговская СОШ» для
выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;
-проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий плана-
графика, утверждепного пунктом 2 настоящего приказа.

4. Заместителю директора по УВP Якуповой Э.Р. контролировать выполнения
мероприятий по внедрению ФОП HOO, ООО н COO в сроки, установленные планом-
графиком, утвержденном пунктом 2 настоящего приказа. По итогам исполнения
отчитаться на заседании педагогического совета.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80
http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80

Приложение

ПЛАН-ГРАФИК

внедрения федеральной образовательной программы начального общего
образования, осовного общего образования и среднего общего образования

в МБОУ «Шланговская СОШ»

Мероприятие Cpox Результат

1.Подготовительные мероприятия

Изучение ФОПHOO, ООО
и COO, документов
федерального,
регионального уровня,
регламентирующих
применение ФОП

Март Рабочая группа Обсуждение на педсовете

Анализ действующих ООП
протколы на предмет
соответствня ФОП HOO,
ООО нCOO

Март-май Рабочая группа Доклад на педсовете

Анализ фонда учебников на
предмет соответствия ФОП
иновому ФГОС

Май библиотекарь Список учебннков

Обновление фокда
учебников в соответствие с
требованиями ФОП и ФГОС

Март—август библиотекарь Закупка учебников

Информирование педагогов
ФОП, в т.ч. проведение
консультаций

Июль—август Рабочая группа Проведение консультации,
подготовление
раздаточного материала

по вопросам разработюі и
применения ООП по ФOП
HOO, ООО иCOO

Родительские собрания,
посвященные ООП
протоколы,
подготовленные по ФГОС и
ФОП

Март, август Руководитель
рабочей группы
Директор

Протокол

Перераспределение
учебной пвгрузки
педагогическнх работников

Июнь—август Рувоводитель
рабочей rpyппой
и дирекгор

Тарификационный спнсок

2. Мероприятня по разработке u коррекгировке ООП

Совещания по вопросам
разработки ООП протоколы
соответствнн с ФОП HOO,
ООО и COO

По мере
необходимости

Рабочая rpyппa Протокол

Определить возможность
применения
необязательных

компонентов ФОП и
степень их доработкн

март Рабочая rpyппa Доклад на педсовете

Мониторинг
образовательных
потребностей (запросов)
обучающихся и родителей
для проектнрования части,
формируемой участниками
образовательньх
отношений, и планов
внеурочной деятельности
HOO, ООО и COO

Март — апрель Рабочая гpyппa

Классные
руководители

Аналитическая справка

Разработка пpoeкта
ООПHOO поФОП HOO

Март — апрель Рабочая группа,
директор

Проект ООП HOO

Разработка проекта ООП

ООО ПОПАП ООО

Нюль Рабочая гpyппa Проект OOfl ООО

Разработка проекта ООП
COO поФOR COO

Июль Рабочая rpyппa Проект ООП COO

3. Меропрнятня по обсуждению и утвержденвю ООП

Рассмотрение проекта ООП
HOO на заседании

Вторая
половина

Руководитель
рабочей группы

Протокол

педсовета марта

Доработка проекта ООП
HOO и утверждение ООП
HOO

Алрель Руководитель
рабочей

Утвержденпая ООПHOO

Рассмотрение проектов
ООП ООО п COO на
педсовете

Первая
половина
августа

Руководнтель
рабочей rpyппм

Протокол

Доработка проектов ООП
ООО н COO и утверждение
ООП ООО н ООП COO

Вторая
половина
августа

Руководитель
рабочей группы
Днректор

Утвержденнме ООП
ООО, COO

Размещение ООП HOO,
ООО и COO на сайте

Апрель-
август

сентябрь

Ответственный
за сайт

Ннформация на сайте

Экспертиза ЛНА на
несоответствие
требованиям ФОП HOO,
ООО и COO

Март Члены рабочей
группы

Перечень ЛНА,
подлежащих
корректировке

Создание проектов
скорректнрованньж ЛНА

Март — август Члены рабочей
группы

Проекты ЛНА

Обсуждение и утверждение
проектов

Август Члены

рабочей

группы

Утвержденнме ЛНА